
（３）　路線図 路線図は令和６年１２月末現在
　　　○九州旅客鉄道株式会社
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山 陽 本 線 6.3
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長 崎 本 線 148.8
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2342.6総　　計

ＪＲ九州営業キロ数
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通
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幹
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■  福岡本社

★  北部九州地域本社

☆  長崎支社

☆  大分支社

☆  熊本支社

☆  鹿児島支社

（注）
九州新幹線 ・西九州新幹線

単線

複線

人吉

新大村

嬉野温泉
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○日本貨物鉄道株式会社

： 第１種許可区間
： 第２種許可区間
： コンテナ取扱駅、車扱取扱駅、
オフレールステーション、新営業所
(タ)は貨物ターミナル駅、ＯＲＳはオフレールステーションを示す

： 旅客駅
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南延岡

西大分
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山 陽 本 線 6.3 ㎞
鹿 児 島 本 線 285.3 ㎞ (3.7)
日 豊 本 線 326.7 ㎞
長 崎 本 線 28.0 ㎞
肥薩おれんじ鉄道線 116.9 ㎞

計 763.2 ㎞ (3.7)
　　　　　　(　)内は、一種許可で内数
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○西日本旅客鉄道株式会社

山陽新幹線
ＪＲ西日本在来線
ＪＲ九州在来線
中国運輸局管内との境界

○福岡市交通局
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宇部線小野田線

山陽本線

１号線 姪浜～福岡空港 13.1 ㎞
２号線 中洲川端～貝塚 4.7 ㎞
３号線 橋 本 ～ 博 多 13.6 ㎞

計 31.4 ㎞

新 幹 線 71.7 ㎞
在 来 線 8.5 ㎞

櫛田神社前
0.9 0.7



○西日本鉄道株式会社
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計 106.1 ㎞
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○長崎電気軌道株式会社 ○北九州高速鉄道株式会社
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本 線 7.0 ㎞
赤 迫 支 線 0.3 ㎞
桜 町 支 線 0.9 ㎞
大 浦 支 線 1.1 ㎞
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計 11.5 ㎞
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○松浦鉄道株式会社

○島原鉄道株式会社
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島原鉄道線 43.2 ㎞

西九州線 93.8 ㎞



○甘木鉄道株式会社

○くま川鉄道株式会社

○南阿蘇鉄道株式会社
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甘 木 線 13.7 ㎞

湯 前 線 24.8 ㎞

高 森 線 17.7 ㎞



○筑豊電気鉄道株式会社

○平成筑豊鉄道株式会社

第２種鉄道事業線
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伊 田 線 16.1 ㎞
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計 49.2 ㎞

2.1 ㎞門司港レトロ観光線

令和コスタ行橋
1.3



○熊本電気鉄道株式会社

○熊本市交通局
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0.2

0.4

0.4

0.5
東海学園前

至大分

至熊本
至八代

上熊本 竜田駅

御代志

再春医療センター前

黒石

三ツ石

須屋

新須屋

堀川

八景水谷

亀井

北熊本

黒髪町

藤崎宮前

坪
井
川
公
園

打
越

池
田

韓
々
坂

上熊本

0.4

0.3

0.9

0.8

0.8

0.5

1.0

0.9

0.4

1.2

0.8

0.5

0.70.7

0.7 1.2

1.1 藤崎線

菊池線

幹 線 3.4 ㎞
水前寺線 2.4 ㎞
健 軍 線 3.0 ㎞
上熊本線 2.9 ㎞
田 崎 線 0.4 ㎞

計 12.1 ㎞

菊 池 線 10.6 ㎞
藤 崎 線 2.3 ㎞

計 12.9 ㎞ 熊本高専前



○肥薩おれんじ鉄道株式会社

たのうら御立岬公園

上田浦

日奈久温泉

海浦

肥後二見

八代

水
俣

佐敷

津
奈
木

湯浦

袋

米ノ津

西
出
水

草道

薩摩高城

西方

薩摩大川

牛ノ浜

阿久根

折
口

野
田
郷

高
尾
野

出

水

肥後田浦

肥後高田

新
水
俣

4.8

5.3

5.8

1.5

4.3

4.1

3.4

3.1

8.7

3.1

3.6

3.9

5.9

4.3

2.7

3.8

3.2
5.4

5.5

6.0

3.5

3.9

2.7

5.0

6.4
3.2

至鹿児島中央

至熊本

至隼人

新八代

3.8

川
内

上
川
内

至鹿児島

肥薩おれんじ鉄道線 116.9 ㎞



○鹿児島市交通局

　　　　　

高見橋

至宮崎

至枕崎

至川内

鹿児島駅前

水族館口

市役所前

朝日通

いづろ通

天文館通
高見馬場

甲東中学校前

新屋敷

武之橋

二中通

荒田八幡

騎射場

鴨池

郡元

涙橋

南鹿児島駅前

二軒茶屋

宇宿１丁目

脇田

笹貫

上塩屋

谷山

鹿児島

鹿児島中央

南鹿児島

郡元

宇宿

谷山

鹿児島中央駅前

都通

中洲通

市立病院前

神田（交通局前）

唐湊

工学部前

純心学園前

中
郡

加
治
屋
町

0.2

0.2

0.3

0.3

0.3

0.5
0.3

0.4

0.3

0.4

0.2

0.4

0.2

0.3

0.2

0.2

0.3
0.5

0.3

0.2

0.5

0.3

0.4

0.5

0.5

0.3

0.4

0.5

0.7

0.4

0.6

0.3

0.8

0.7

至新八代

0.2 桜島桟橋通

谷山線

唐湊線

第１期線

第２期線

第１期線 3.0 ㎞
第２期線 1.0 ㎞
谷 山 線 6.4 ㎞
唐 湊 線 2.7 ㎞

計 13.1 ㎞


